



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.2501
Processo Administrativo Nº 2022.07.19.01
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 26/07/2022 17:54:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:18
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALT EQUIPAMENTOS - ALT EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO	Modelo: AUTOCLAVE DIGITAL PLUS 12 LITROS, NACIONAL, GARANT
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): modo de operação: digital, capacidade: até 25 litros, não possui acessórios.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.600,00	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	019 26.697.721/0001-96	11.680,00	7.200,00	Sim
2 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	098 31.770.650/0001-40	11.000,00	8.380,00	Sim
3 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	003 24.103.721/0001-95	11.680,00	8.880,00	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	005 09.632.818/0001-00	11.680,00	9.254,00	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	076 26.628.908/0001-38	11.600,00	9.395,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	060 09.485.574/0001-71	11.680,00	9.712,00	Não
7 X MEDICAL & CLEAN LTDA	082 13.737.194/0001-54	11.680,00	10.200,00	Sim
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	055 05.696.303/0001-04	17.520,00	10.681,99	Sim
9 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	045 02.527.531/0001-62	11.680,00	10.999,00	Sim
10 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	073 20.008.831/0001-17	11.680,00	11.096,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: ELBER	Modelo: CSV120
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS: material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304, capacidade: até 300 litros, de 2 a 5 gavetas, possui sistema de emergência, registro de dados, temperatura: entre +2° c e +8 c- circulação de ar forçado: possui sensores internos: possui discador de emergência: possui.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7.461,00	Valor Total: 44.766,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA	005 81.618.753/0001-67	96.000,00	44.766,00	Não
2 BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	010 04.470.103/0001-76	106.200,00	51.000,00	Não



11907

**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	050	09.632.818/0001-00	106.200,00	68.328,00	Sim
4 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	061	26.697.721/0001-96	106.140,00	77.954,20	Sim
5 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	020	02.527.531/0001-62	106.200,00	78.000,00	Sim
6 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	060	31.770.650/0001-40	102.000,00	86.000,00	Sim
7 X MEDICAL & CLEAN LTDA	044	13.737.194/0001-54	106.200,00	98.500,00	Sim
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	039	09.485.574/0001-71	106.200,00	100.800,00	Não
9 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	016	20.008.831/0001-17	106.200,00	100.890,00	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	068	05.696.303/0001-04	159.300,00	159.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo: TM401
Descrição: ARMÁRIO VITRINE: número de portas: 02 portas, material de confecção: aço ou ferro pintado, possui laterais de vidro.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 887,20	Valor Total: 2.661,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo: TM507
Descrição: CARRO MACA SIMPLES: material de confecção: aço inoxidável ou alumínio, possui grades laterais.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.268,71	Valor Total: 4.537,42	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Medicate	Modelo: MD400-BP
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: tipo potência: compressor, nº de saídas: de 3 a 4 saídas, possui suporte com rodízios.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.212,69	Valor Total: 3.638,07	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: FD-300D
Descrição: DETECTOR FETAL: tipo: de mesa, tecnologia: digital, possui display, tamanho monitor: de 3 a 5, alimentação: rede elétrica e bateria.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 909,38	Valor Total: 2.728,14	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo: TM517
Descrição: MESA DE MAYO: material de confecção: aço inoxidável.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,44	Valor Total: 588,88	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo: TM504
Descrição: MESA GINECOLÓGICA: estrutura: sem armário, material de confecção: aço-ferro pintado.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 940,99	Valor Total: 2.822,97	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Tubomed	Modelo: TM414
Descrição: SUPORTE DE SORO: tipo: pedestal, material de confecção: aço inoxidável.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 328,82	Valor Total: 1.972,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	003	03.524.249/0001-94	34.178,00	18.950,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	096	26.628.908/0001-38	32.980,00	20.000,00	Sim
3 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	014	26.697.721/0001-96	33.974,00	23.033,10	Sim
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA	017	13.737.194/0001-54	34.178,00	23.090,00	Sim
5 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	050	38.127.083/0001-57	34.174,00	23.150,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	085	09.485.574/0001-71	34.305,41	25.190,00	Não
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	026	20.008.831/0001-17	34.178,00	25.358,30	Sim
8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	048	09.632.818/0001-00	34.178,00	26.428,60	Sim



1191 7

**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

9	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041	16.902.612/0001-00	49.391,67	27.439,81	Não
10	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	008	02.527.531/0001-62	34.070,00	29.999,00	Sim
11	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	080	05.696.303/0001-04	55.600,50	34.175,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19**LOTE 4****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DUNE	Modelo: RM
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO: material de confecção: aço ou ferro pintado, apoio para braços: escamoteável, apoio para pés: removível, com elevação de pernas.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 830,00		Valor Total: 4.980,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROLIFE	Modelo: LIBERTY
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: capacidade: de 160 kg a 199 kg, braços: escamoteável pés: removível.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.136,00		Valor Total: 6.816,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	040	31.770.650/0001-40	21.000,00	11.796,00	Sim
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	067	13.737.194/0001-54	21.186,00	15.534,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	076	20.008.831/0001-17	21.186,00	16.955,99	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	099	26.628.908/0001-38	20.400,00	18.840,00	Sim
5 ORTOPEDIA BRASIL LTDA	031	05.477.107/0001-49	21.186,00	18.850,34	Não
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	030	40.501.673/0001-40	21.164,58	18.897,00	Sim
7 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	052	02.527.531/0001-62	21.186,00	18.898,00	Sim
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	073	09.485.574/0001-71	21.186,00	21.186,00	Não
9 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	061	26.697.721/0001-96	33.000,00	33.000,00	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	033	05.696.303/0001-04	59.220,00	59.220,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19**LOTE 5****VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GQS	Modelo: ARQ-404
Descrição: ARQUIVO: material de confecção: aço, gavetas: de 3 a 5 gavetas, deslizamento da gaveta: trilho telescópico.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 870,00		Valor Total: 3.480,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GQS	Modelo: CFE
Descrição: CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO: aço / ferro pintado, assento e encosto: estofado, não possui: braços, regulagem de alt, rodízios.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 87,75		Valor Total: 965,25



11921

**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: GQS	Modelo: LONG-03P
Descrição: LONGARINA: material de confecção do assento e encosto: polipropileno, número de assentos: 03 lugares.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 524,40		Valor Total: 20.976,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GQS	Modelo: B-02G
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO: material de confecção: madeira ou MDP ou MDF ou similar, formato: retangular e possui gavetas.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 224,20		Valor Total: 2.914,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GQS	Modelo: M-R1
Descrição: MESA DE REUNIÃO: material de confecção: madeira ou MDP ou MDF ou similar, formato: redonda.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 205,20		Valor Total: 410,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	066	11.427.407/0001-16	75.585,00	28.746,25	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	090	30.607.801/0001-80	67.355,00	30.285,00	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	062	13.737.194/0001-54	77.058,00	34.100,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	004	16.902.612/0001-00	70.509,00	35.254,50	Não
5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	098	26.697.721/0001-96	78.519,00	37.210,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	056	09.485.574/0001-71	77.138,00	39.800,00	Não
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	042	20.008.831/0001-17	77.058,00	41.947,25	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	016	40.501.673/0001-40	76.980,10	44.117,97	Sim
9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	065	05.696.303/0001-04	115.587,00	44.117,98	Sim
10 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	060	09.632.818/0001-00	77.058,00	48.654,00	Sim
11 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	019	11.546.448/0001-21	76.794,00	49.990,00	Sim
12 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	017	02.527.531/0001-62	77.058,00	60.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo: P300C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS: modo de operação: digital, capacidade: até 300kg, régua antropométrica: até 2 metros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.030,00		Valor Total: 2.060,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	020	09.251.627/0001-90	3.582,00	2.060,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	093	20.008.831/0001-17	3.582,00	2.700,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	091	40.501.673/0001-40	3.578,38	3.321,00	Sim
4 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	099	26.697.721/0001-96	4.000,00	3.321,40	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	065	09.485.574/0001-71	3.582,00	3.582,00	Não
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA	031	13.737.194/0001-54	3.582,00	3.582,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



11937

MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIBELL - LIBELL ELETRODOMESTICOS LTDA	Modelo: MASTER BRANCO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: tipo: pressão coluna simples			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 660,00	Valor Total: 3.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	053 26.697.721/0001-96	4.415,00	3.300,00	Sim
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	037 36.521.392/0001-81	4.415,00	4.041,45	Sim
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	073 09.632.818/0001-00	4.415,00	4.410,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 09:04:19
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: SPLIT ECO CCS9QF-R4
Descrição: AR CONDICIONADO: tipo: split, capacidade: 9.000 a 12.000 btus, ciclo: quente e frio.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.670,00	Valor Total: 21.710,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	057 11.427.407/0001-16	25.610,00	21.710,00	Sim
2 GUTENBERG MENEZES CHAVES	024 17.422.402/0001-87	25.610,00	22.799,00	Sim
3 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	069 11.546.448/0001-21	25.480,00	25.480,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS LTDA	091 40.501.673/0001-40	25.584,13	25.584,13	Sim
5 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	099 36.521.392/0001-81	25.610,00	25.591,28	Sim
6 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	093 26.697.721/0001-96	36.400,00	36.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

evanildo



4194 1

**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Maria Evânia Sousa Furtado

AUTORIDADE: MARIA EVANIA SOUSA FURTADO